证券代码：300369   证券简称：绿盟科技   公告编码：2019-029 号

北京神州绿盟信息安全科技股份有限公司

关于股东协议转让股份完成过户登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、股份协议转让情况

2018 年 2 月 10 日，北京神州绿盟信息安全科技股份有限公司（以下简称“公

司”）持股 5%以上的股东 Investor AB Limited（以下简称“IAB”）、联想投资

有限公司（以下简称“联想投资”）分别与启迪科技服务有限公司（以下简称“启

迪科服”）签订《股份转让协议》，IAB 将其持有的公司 75,617,838 股股份（占

公司总股本 9.4460%）、联想投资将其持有的公司 6,407,715 股股份（占公司总股

本 0.8004%）转让给启迪科服；联想投资与持股 5%以上的股东沈继业控制的宁波

梅山保税港区亿安宝诚投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“亿安宝诚”）

签订《股份转让协议》，联想投资将其持有的公司 40,951,734 股股份（占公司总

股本 5.1156%）转让给亿安宝诚。（前述比例已按照公司最新总股本进行调整）

2018 年 5 月 9 日，交易各方分别出具了《关于转让/受让北京神州绿盟信息

安全科技股份有限公司股份相关事宜的说明》，主要内容为：《股份转让协议》

签署之日已届 90 日，本公司/企业（包括：IAB、联想投资、启迪科服和亿安宝诚）

均确认将继续执行《股份转让协议》。

2019 年 3 月 7 日，经交易各方协商一致，对每股转让价格因公司 2017 年度

权益分派而进行调整，并签署《补充协议》：每股转让价格由每股 9.41 元调整为

每股 9.35 元。

上述具体内容详见公司于 2018 年 2 月 12 日、2018 年 5 月 10 日和 2019 年 3

月 8 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关文件。

本次交易完成前后，公司持股 5%以上股东持股情况如下所示：

股东名称
本次交易完成前持股情况 本次交易完成后持股情况

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

IAB 146,742,476 18.3307% 71,124,638 8.8847%

股东名称
本次交易完成前持股情况 本次交易完成后持股情况

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

联想投资 87,316,418 10.9073% 39,956,969 4.9913%

启迪科服 0 0.0000% 82,025,553 10.2464%

沈继业 82,858,645 10.3505% 82,858,645 10.3505%

亿安宝诚 0 0.0000% 40,951,734 5.1156%

雷岩投资有限公司 51,141,909 6.3885% 51,141,909 6.3885%

本次交易完成后，沈继业成为公司第一大股东，亿安宝诚为沈继业的一致行

动人；沈继业及其一致性行动人合计控制公司 123,810,379 股股份，占公司总股本

的 15.4661%。公司仍无控股股东，无实际控制人。

二、股份过户登记完成情况

公司于 2019 年 4 月 19 日收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出

具的《证券过户登记确认书》，本次股份转让涉及的股份已完成过户登记手续，

过户日期为 2019 年 4 月 18 日。

三、其他事项说明

2019 年 2 月 10 日，IAB 与中电电子信息产业投资基金（天津）合伙企业（有

限合伙）（以下简称“中电基金”）和中电科（成都）网络安全股权投资基金合

伙企业（有限合伙）（以下简称“网安基金”）签订《股份转让协议》，IAB 将

其持有的公司 15,140,579 股股份转让给中电基金，将其持有的公司 55,984,059 股

股份转让给网安基金；联想投资与中电基金签订《股份转让协议》，联想投资将

其持有的公司 39,956,969 股股份转让给中电基金。

本次股权协议转让尚未完成过户登记手续。提醒投资者注意投资风险。

四、备查文件

中国证券登记结算有限公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》。

特此公告。

北京神州绿盟信息安全科技股份有限公司

董  事  会

  2019年4月19日